
 

DISCIPLINÁRNÍ KOMISE 
 

ČESKÉ RUGBYOVÉ UNIE 

 

Oběžník č. 2/2020 ze dne 12. červen 2020 
 

7/20 David Krejčíř (114737), RK Petrovice. Dne 6.6.2020 v utkání U16 dočasně vykázán za 
nebezpečnou hru - potyčka se soupeřem. Ve hře, bez zranění. První vykázání v posledních 

dvanácti měsících. 
 

8/20 Karel Biskup (114597), RK Petrovice. Dne 6.6.2020 v utkání U16 dočasně vykázán za 

nebezpečnou hru – vysoká skládka. Ve hře, bez zranění. První vykázání v posledních 
dvanácti měsících. 

 
9/20 Tomáš Diviš (115113), RC Sparta Praha. Dne 6.6.2020 v utkání U16 dočasně vykázán za 

nebezpečnou hru – potyčka se soupeřem. Ve hře, bez zranění. První vykázání v posledních 
dvanácti měsících. 

 

10/20 Adam Kostka (115117), RC Sparta Praha. Dne 6.6.2020 v utkání U16 vyloučen za 
nebezpečnou hru – náraz ramenem do těla soupeře. Ve hře, bez zranění. Za přestupek 

tohoto druhu náleží trest zastavení závodní činnosti na dva týdny až tři měsíce. DK vzala za 
prokázané, že vyloučený hráč nebezpečně narazil ramenem do soupeře, který už neměl míč. 

Skládaný hráč byl atakovaný ramenem do oblasti břicha. Po skládce byl atakovaný hráč 

otřesený a střídal. Jedná se o hráče, který nebyl doposud trestán. DK přihlédla ke všem 
okolnostem a rozhodla se uložit trest v jeho spodní části tak, aby zahrnoval dvě soutěžní 

utkání. 
 

Trest dle čl. 41 odst. 4. DŘ - zastavení závodní činnosti od 6.6.2020 do 21.6.2020. 
 

11/20 David Bureš (114595), RK Petrovice. Dne 6.6.2020 v utkání U16 vyloučen za úder loktem 

do těla soupeře. Ve hře, bez zranění. Za přestupek tohoto druhu náleží trest zastavení 
závodní činnosti na dva týdny až tři měsíce. DK vzala za prokázané, že vyloučený hráč 

během hry v maulu opakovaně udeřil soupeře loktem do těla. Jedná se o hráče, který nebyl 
doposud trestán. DK přihlédla ke všem okolnostem a rozhodla se uložit trest v jeho spodní 

části tak, aby zahrnoval dvě soutěžní utkání. 

 
Trest dle čl. 41 odst. 5. DŘ - zastavení závodní činnosti od 6.6.2020 do 21.6.2020. 

 
12/20 Filip Mlejnek (114830), RC Olomouc. Dne 6.6.2020 v utkání U16 dočasně vykázán za 

nebezpečnou hru proti pravidlům – úder otevřenou dlaní do obličeje soupeře při odmítání. 
Ve hře, bez zranění. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 

13/20 Jakub Zemek (114782), RC Babice. Dne 6.6.2020 v utkání U16 dočasně vykázán za 
nebezpečnou hru proti pravidlům – neúmyslné atakování ležícího soupeře do oblasti hlavy při 

zapojování se do čištění skládky. Ve hře, bez zranění. První vykázání v posledních dvanácti 
měsících. 

 

14/20 David Jirouš (114586), RC Olomouc. Dne 6.6.2020 v utkání U16 dočasně vykázán za 
nebezpečné skládání – nadzvednutí soupeře, jeho přetočení s pádem na zem (bok, rameno). 

Ve hře, bez zranění. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 
 

15/20 Patrik Petráš (115005), RC Olomouc. Dne 6.6.2020 v utkání U16 dočasně vykázán za 

nebezpečné skládání – nadzvednutí soupeře, jeho přetočení s pádem na zem (bok, rameno). 
Ve hře, bez zranění. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 
16/20 Matěj Švec (105268), RC Olomouc. Dne 7.6.2020 v utkání U14 dočasně vykázán za 

opakované přestupky proti pravidlům. Ve hře, bez zranění. První vykázání v posledních 
dvanácti měsících. 

 



 

DISCIPLINÁRNÍ KOMISE 
 

ČESKÉ RUGBYOVÉ UNIE 

 
17/20 Viktor Horák (114019), RC Praga Praha. Dne 7.6.2020 v utkání U19 dočasně vykázán za 

opakované přestupky hráče proti pravidlům. Ve hře, bez zranění. První vykázání 
v posledních dvanácti měsících. 

 

18/20 Dalibor Kolář (114756), RC Bystrc Brno. Dne 7.6.2020 v utkání U19 dočasně vykázán za 
nebezpečnou hru – úder otevřenou dlaní do obličeje. Ve hře, bez zranění. První vykázání 

v posledních dvanácti měsících. 
 

19/20 Otgontus Dashzeveg (114971), RC Bystrc Brno. Dne 7.6.2020 v utkání U19 dočasně 
vykázán za opakované přestupky družstva proti pravidlům, poslední provinivší se hráč. Ve 

hře, bez zranění. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 
20/20 Tomáš Vrána (113439), RC Bystrc Brno. Dne 7.6.2020 v utkání U19 dočasně vykázán za 

nebezpečnou hru – pozdní skládka, napadení protihráče po odehrání ramenem do boku. Ve 
hře, bez zranění. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 

21/20 Kryštof Zeman (113678), RC Praga Praha. Dne 7.6.2020 v utkání U19 vyloučen za 
nesportovní chování. Ve hře, bez zranění. Za přestupek tohoto druhu náleží trest zastavení 

závodní činnosti na jeden týden až šest týdnů. DK vzala za prokázané, že ze strany 
vyloučeného hráče po připojení se ke vzniklé strkanici hráčů došlo k invektivám vůči soupeři 

– nesportovní chování. Podle vyjádření HR tento hráč i přes předchozí upozornění HR, se 
opakovaně dopouštěl přestupků proti pravidlům (ofsajd, nebezpečná hra, komentování 

výkonu HR, chybné vázání do mlýna, atakování soupeře z boku). Hráč nebyl v posledních 12 

měsících trestán. DK přihlédla ke všem okolnostem a rozhodla se uložit trest v jeho spodní 
části tak, aby zahrnoval jedno soutěžní utkání.  

 
Trest dle čl. 41 odst. 15. DŘ - zastavení závodní činnosti od 7.6.2020 do 

14.6.2020. 

 
22/20 David Rogie (106418), RC Slavia Praha. Dne 7.6.2020 v utkání U14 dočasně vykázán za 

úmyslný předhoz. Ve hře, bez zranění. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 
 

23/20 Martin Roušar (106418), RC Babice. Dne 31.5.2020 v utkání U14 dočasně vykázán za 

nebezpečnou skládku bez použití rukou. Ve hře, bez zranění. První vykázání v posledních 
dvanácti měsících. 

 
24/20 Adam Švarc (113257), RC Sparta Praha. Dne 7.6.2020 v utkání U19 dočasně vykázán za 

nebezpečnou hru – vysoká skládka. Ve hře, bez zranění. První vykázání v posledních 
dvanácti měsících. 

 

25/20 Daniel Tuhárský (104575), RC M. Říčany. Dne 7.6.2020 v utkání U14 dočasně vykázán 
za opakované přestupky hráče a družstva. Ve hře, bez zranění. Druhé vykázání v posledních 

dvanácti měsících. 
 

26/20 Jan Havlíček (105157), RC Praga Praha. Dne 5.6.2020 obdržela DK podnět k zahájení 

disciplinárního řízení od trenéra RC Tatra Smíchov s tím, že při utkání kategorie U16 hraném 
dne 30.5.2020 od 11 hodin na hřišti RC Tatra Smíchov mezi RC Tatra Smíchov a RC Praga 

došlo v druhém poločase k napadení hráče Tatry hráčem soupeře (Jan Havlíček). Hlavní 
rozhodčí incident v průběhu zápasu nezaznamenal. Napadený hráč byl ošetřován, protože 

mu tekla krev z nosu (po ošetření pokračoval v utkání), ale nebylo zřejmé, jak ke zranění 
došlo. Až z videozáznamu, který klub pořizoval pro rozbor hry, bylo zjištěno, že uvedený hráč 

Pragy, udeřil hráče Tatry pěstí do obličeje. Ze záznamu je zřejmé, že hráč Pragy se po 

vzájemném kontaktu napřímí a udeří do obličeje hráče Tatry, který po chvilce klesne k zemi. 
DK si vyžádala rozbor videozáznamu od HR, který uvedl, že hráč Pragy udeřil hráče Tatry 

pravděpodobně pěstí přímo do obličeje a vzhledem k intenzitě patrné z videa by za tento 
přestupek náležela ČK (vyloučení). Za přestupek tohoto druhu náleží trest zastavení závodní 



 

DISCIPLINÁRNÍ KOMISE 
 

ČESKÉ RUGBYOVÉ UNIE 

 
činnosti na dva týdny až tři měsíce. DK přihlédla ke všem okolnostem a rozhodla se uložit 

trest tak, aby zahrnoval tři soutěžní utkání.  
 

Trest dle čl. 41 odst. 5. DŘ - zastavení závodní činnosti od 5.6.2020 do 21.6.2020. 

 
Proti rozhodnutí Disciplinární komise se lze odvolat k Dozorčí radě ČSRU do 15 dnů ode dne doručení 

rozhodnutí. Odvolání se podává písemně doporučeně (faxem) Dozorčí radě ČSRU a opis odvolání se 
současně zasílá na vědomí disciplinární komisi doporučeně (faxem). K odvolání je nutno doložit doklad 

o zaslání opisu odvolání disciplinární komisi a doklad o zaplacení vkladu 500 Kč na účet 
51-0913120277/0100, variabilní symbol 5. Odvolání nemá odkladný účinek. 

  

Radka Bredlerová 
Předsedkyně disciplinární komise ČSRU 

 
 


